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2017 年 12 月改善基本办学条件专项资金执行情况排序表 

中国石油大学（北京）2017 年 12 月 31 日改善办学条件国拨专项资金执行进度表 

排序 项目编号 负责人 项目名称 负责单位 预算金额 支出金额 已支出比例 余额 

1 GS201711 刘洪洋 实验楼加装消防报警系统及监测 保卫处 549.01  549.01  100.00% 0.00  

2 GS201727 宋刚 综合档案信息化建设 档案馆 87.57  87.57  100.00% 0.00  

3 GS201730 张云祥 学生食堂设施设备置安 后勤管理处 351.00  351.00  100.00% 0.00  

4 GS201721 李敏 环境工程教学实验室仪器设备购置 化工学院/教 303.50  303.48  99.99% 0.02  

5 GS201731 周玉成 大学生艺术团设备购置 团委 81.20  81.16  99.94% 0.05  

6 GS201728 卢春喜 重点学科外文电子资源保障体系 图书馆 244.00  243.76  99.90% 0.24  

7 GS201717 彭鹤 演示大厅建设一期 机械学院/教 213.00  212.40  99.72% 0.60  

8 GS201710 张云祥 校园配电系统安全改造项目 后勤管理处 154.84  154.29  99.65% 0.55  

9 GS201719 戈磊 材料科学与工程研究生实验教学 理学院/研 851.50  844.28  99.15% 7.22  

10 GS201707 刘洪洋 校园教学楼科研楼更新摄像头 保卫处 486.00  477.06  98.16% 8.94  

11 GS201724 王晶 大学生体质健康测试中心仪器 体育部 39.75  38.97  98.03% 0.78  

12 GS201709 刘植昌 化工学院科学馆通风系统改造 化工学院 193.74  189.87  98.00% 3.87  

13 GS201712 刘植昌 化工学院等气瓶房建设 化工学院 121.36  118.67  97.79% 2.69  

14 GS201702 张云祥 润杰学生公寓修缮工程 后勤管理处 274.93  267.62  97.34% 7.31  

15 GS201706 徐樟有 教学实验室建筑物及配套设施改造 基建处 248.17  233.53  94.10% 14.64  



中央高校改善基本办学条件专项工作简报                                                                 2017 年第 10 期（总第 14 期） 

16 GS201704 张云祥 学生食堂房屋修缮改造工程 后勤管理处 69.04  64.93  94.04% 4.11  

17 GS201732 卢春喜 图书馆知识发现与信息共享系统 图书馆 100.00  93.80  93.80% 6.20  

18 GS201715 周劲辉 石油工程学院实验中心建设 石工学院/教 362.00  336.64  92.99% 25.36  

19 GS201716 郭绪强 化学工程与技术研究生实验教学 化工学院/研 287.00  265.17  92.39% 21.83  

20 GS201714 宫敬 油气储运虚拟仿真实验中心建设 机械学院/研 248.55  228.67  92.00% 19.88  

21 GS201725 高杰 勘查技术与工程本科实验设备购置 地球物理与信息/教 207.00  187.94  90.79% 19.06  

22 GS201720 刘书海 安全热能专业教学实验室建设 机械学院/教 437.00  393.45  90.03% 43.55  

23 GS201713 徐樟有 校医院周边环境改造工程 基建处 160.00  143.45  89.66% 16.55  

24 GS201703 张云祥 南北校区房屋及基础设施修缮 后勤管理处 161.57  139.19  86.15% 22.38  

25 GS201705 徐樟有 研究生公寓建筑物节能改造一期 基建处 1070.00  907.64  84.83% 162.36  

26 GS201722 宁正福 石油工程研究生软件教学实验室 石工学院/研 103.52  80.79  78.04% 22.73  

27 GS201701 张云祥 阳光公寓粉刷及配套设施修缮项目 后勤管理处 290.20  198.53  68.41% 91.67  

28 GS201729 王永红 医疗设备购置及就医环境改善 校医院 85.50  53.95  63.10% 31.55  

29 GS201723 俞英 化学实验中心建设 理学院/教 243.00  133.93  55.12% 109.07  

30 GS201718 庞飞 数字化校园建设二期 信息中心 310.00  120.66  38.92% 189.34  

31 GS201726 陆杭波 学生教育管理系统 学工处 200.00  18.20  9.10% 181.80  

32 GS201708 刘洪洋 图书馆学生公寓消防水管网更新 保卫处 466.05  41.86  8.98% 424.19  
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2017 年 12 月改善基本办学条件 

专项执行进度情况 

根据中国石油大学（北京）改善基本办学条件专项资金项目管理办法（试行）

【中石大京建〔2016〕3 号】文件，基建处对 2017 年度中央高校改善基本办学

条件专项十二月执行情况进行调查。调查项目共 32 项。 

一、2017 年改善基本办学条件专项执行情况统计 

（一）、已完成项目（二十项） 

表 1   已执行完项目汇总表 

排序 项目名称 承担单位 执行率 

1 实验楼加装消防报警系统及监测 保卫处 100.00% 

2 综合档案信息化建设 档案馆 100.00% 

3 学生食堂设施设备置安 后勤管理处 100.00% 

4 环境工程教学实验室仪器设备购置 化工学院/教 99.99% 

5 大学生艺术团设备购置 团委 99.94% 

6 重点学科外文电子资源保障体系 图书馆 99.90% 

7 演示大厅建设一期 机械学院/教 99.72% 

8 校园配电系统安全改造项目 后勤管理处 99.65% 

9 材料科学与工程研究生实验教学 理学院/研 99.15% 

10 校园教学楼科研楼更新摄像头 保卫处 98.16% 

11 大学生体质健康测试中心仪器 体育部 98.03% 

12 化工学院科学馆通风系统改造 化工学院 98.00% 

13 化工学院等气瓶房建设 化工学院 97.79% 

14 润杰学生公寓修缮工程 后勤管理处 97.34% 

15 教学实验室建筑物及配套设施改造 基建处 94.10% 

16 学生食堂房屋修缮改造工程 后勤管理处 94.04% 

17 图书馆知识发现与信息共享系统 图书馆 93.80% 

18 校医院周边环境改造工程 基建处 89.66% 

19 南北校区房屋及基础设施修缮 后勤管理处 86.15% 

20 研究生公寓建筑物节能改造一期 基建处 84.83% 
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已完成项目的结余资金除质保金外原则上不应继续使用，待改善基本办学条

件工作小组讨论后决定资金用途。 

（二）未完成项目（十二项） 

表 2   未完成项目汇总表 

排序 项目名称 承担单位 执行率 

1 石油工程学院实验中心建设 石工学院/教 92.99% 

2 化学工程与技术研究生实验教学 化工学院/研 92.39% 

3 油气储运虚拟仿真实验中心建设 机械学院/研 92.00% 

4 勘查技术与工程本科实验设备购置 地球物理与信息/教 90.79% 

5 安全热能专业教学实验室建设 机械学院/教 90.03% 

6 石油工程研究生软件教学实验室 石工学院/研 78.04% 

7 阳光公寓粉刷及配套设施修缮项目 后勤管理处 68.41% 

8 医疗设备购置及就医环境改善 校医院 63.10% 

9 化学实验中心建设 理学院/教 55.12% 

10 数字化校园建设二期 信息中心 38.92% 

11 学生教育管理系统 学工处 9.10% 

12 图书馆学生公寓消防水管网更新 保卫处 8.98% 

 

二、2017 年改善基本办学条件专项未完成项目执行情况简介 

1. 石油工程学院实验中心建设 

该项目中高温高压动态伤害仪已签订合同 20 万元，待到货验收后付款，计

划 2018 年 1 月完成。其余内容均已执行完。 

2. 化学工程与技术研究生实验教学平台建设-高等化工热力学部分 

该项目中的气相色谱仪已签订合同 19.1 万元，因厂家未及时发货，2017 年

底未执行完，计划 2018 年完成。其余内容均已执行完。 

3. 油气储运虚拟仿真实验中心建设 

该项目中微型 SCADA 模拟装置已支出首付款，待到货验收后支付尾款，计划

2018 年完成。其余内容均已执行完。 

4.勘查技术与工程专业本科实验设备购置 

该项目中个别设备未完成验收，待验收后付款，计划 2018 年完成。其余内

容均已执行完。 

5. 安全热能专业教学实验室建设 
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该项目中安全防护实验装置（金额 36.2 万元）2017 年 12 月 5 日完成招标，

签订合同后厂家需加工制作，预计 2018 年 3 月可执行完，其余内容均已执行完。 

6. 石油工程研究生软件教学实验室 

该项目中软件包采购 12 月 12 日招标完成，2017 年底未完成验收付款，待

2018 年运行调试稳定后验收付款。其余内容均已执行完。 

7.阳光公寓粉刷及配套设施修缮项目 

该项目中室外部分因与图书馆、学生公寓消防水管网更新改造工程有交叉，

计划 2018 年实施。室内装修内容已执行完。 

8. 校医院医疗设备购置及就医环境改善 

该项目中信息系统的升级工程待 2018 年运行调试稳定后验收付款。其余内

容均已执行完。 

9. 化学实验中心建设 

该项目中通风台建设计划 1 月 20 日开始安装、实验台建设正在安装、去离

子水系统改造正在准备验收资料、土建改造已完成 1月底完成付款，电力扩容项

目正在审计，计划 2018 年全部执行完。 

10. 数字化校园建设二期 

该项目中数据交换平台及可视化校园建设签订合同后研发耗时相对较长，部

分项目开发过程中需与其它部门沟通交流讨论方案，开发完成后需试运行，否则

无法发现使用过程中的问题，因而该部分内容待 2018 年继续实施。 

11.学生教育管理平台 

该项目实施内容为本科招生管理系统、研究生招生管理系统、迎新管理系统、

学生工作管理系统、就业管理系统、离校系统、寝室管理系统、校友管理系统、

学生教育管理信息门户、移动端。由于综合测评、辅导员考核、院系考核、科技

创新需求非常复杂，涉及的二次开发工作量非常大，为了保证平台能够正常运行，

最后将项目开发周期申请了顺延，调整至 2018 年 5 月开发完成。 

12.图书馆、学生公寓消防水管网更新改造工程 

该项目主要实施内容为图书馆消防水管的拆除与安装、阳光及润杰学生公寓

消防水管的拆除与安装等。目前，项目已签订合同。由于十九大时期和北京市冬

季停工相关规定，该项目顺延至 2018 年实施。 


